
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 26/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 16.11.2015 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatku č. 5 nájemní smlouvy o nájmu pozemků ze dne 21.11.2008 ve znění dodatku č. 
1 – 4 se Zemědělským družstvem Mostek, se sídlem 565 01 Mostek, Sudličkova Lhota 3, 
IČ: 00131351, kterým se stanovuje výše nájemného pro rok 2015. 

b) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na pronájem zemědělských pozemků v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí ze dne 11.1.2011 se společností ZOPOS Přestavlky a.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Krchleby čp. 2, IČ: 48173215, kterým dojde k vyplacení 
mimořádného nájemného za rok 2015 ve výši 9.682 Kč. 

c) pachtovní smlouvu na pacht zemědělských pozemků (dle přílohy) nacházejících se 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001, 1202, 1204, 
1551, 1181, 1186, 3837 a 3972 vedených u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou se společností ZOPOS Přestavlky 
a.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Krchleby čp. 2, IČ: 48173215 na dobu určitou 
5 let s účinností od 1.1.2016 za roční nájemné ve výši 49.900 Kč. 

d) dohodu o ukončení nájmu vývěsní skříňky č. 1 umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci nad 
Orlicí se spolkem Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Příkopy 273, IČ: 70868620 k datu 31.12.2015. 

e) dohodu o ukončení nájmu vývěsní skříňky č. 6 umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci nad 
Orlicí s Klubem českých filatelistů Kostelec n. Orl. 05-42, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Rybářská 98 k datu 30.11.2015. 

f) nájemní smlouvu na pronájem vývěsní skříňky č. 1 umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci 
nad Orlicí s místní skupinou České křesťanské akademie, z.s. v Kostelci nad Orlicí, se 
sídlem 128 00 Praha 2, Vyšehradská 320/49, a to na dobu neurčitou s účinností od 
1.1.2016 za roční nájemné ve výši 300 Kč + DPH v zákonem stanovené výši. 

g) dodatek č. 1 ke smlouvě příkazní ze dne 4.3.2014 na akci  
„II/316 Kostelec nad Orlicí 2. etapa - Rekonstrukce chodníků, kanalizace, vodovodu a 
veřejného osvětlení" se společností IRBOS s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Čestice 115, IČ: 25933094. 

h) smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-2007053/VB/1, Kostelec n.O., 
p.č. 2219, Novotný –příp- kNN za účelem umístění součástí distribuční soustavy na 
pozemku parc.č. 434/1 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem 405 02 Děčín, Teplická 874/8. 

i) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity v rámci II. 
výzvy takto: 

5.000 Kč - Laxus o.s. za účelem „Centrum terénních programů Královéhradeckého kraje 
- regionální část pro město Kostelec nad Orlicí“;  

4.700 Kč – DÁMSKÝ KLUB „SLAVĚTÍNA“, o.s. za účelem „Svatováclavské muzicírování 
u příležitosti svátku sv. Václava“; 

1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. za účelem „Mistrovské utkání Unet hokejové ligy 
2015/2016 - 7. 12. 2015“; 

1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. za účelem „Mistrovské utkání Unet hokejové ligy 
2015/2016 - 16. 12. 2015“; 



2 
 

1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. za účelem „Mistrovské utkání Unet hokejové ligy 
2015/2016 - 30. 11. 2015“; 

1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. za účelem „Mistrovské utkání Unet hokejové ligy 
2015/2016 - 23.11.2015“; 

1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. za účelem „Mistrovské utkání Unet hokejové ligy 
2015/2016 - 18. 11. 2015“; 

1.800 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o.s. za účelem „Mistrovské utkání Unet hokejové ligy 
2015/2016 - 4. 11. 2015“; 

5.000 Kč – Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum za účelem „Úpravy za účelem 
zlepšení hygienických podmínek ve Cvrčku“; 

5.000 Kč – TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s. za účelem „Zakoupení fotbalových branek 
pro dětské družstvo“; 

5.000 Kč – TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s. za účelem „Doplnění vybavení pro dětské 
družstvo“; 

4.457 Kč – Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota za účelem „Exkurze hasičská 
technika obec Hrušky“. 

j) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 7/2015 ve výši 5.000 
Kč se spolkem Laxus o.s., se sídlem 288 02 Nymburk, Bedřicha Smetany 55, IČ: 
62695487. 

k) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 8/2015 ve výši 4.700 
Kč se spolkem DÁMSKÝ KLUB „SLAVĚTÍNA“, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Kostelecká Lhota 29, IČ: 01519387. 

l) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 9/2015 ve výši 1.800 
Kč se spolkem HC Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 630, IČ: 22742913. 

m) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 10/2015 ve výši 
1.800 Kč se spolkem HC Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 630, IČ: 22742913. 

n) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 11/2015 ve výši 
1.800 Kč se spolkem HC Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 630, IČ: 22742913. 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 12/2015 ve výši 
1.800 Kč se spolkem HC Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 630, IČ: 22742913. 

p) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 13/2015 ve výši 
1.800 Kč se spolkem HC Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 630, IČ: 22742913. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 14/2015 ve výši 
1.800 Kč se spolkem HC Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 630, IČ: 22742913. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 15/2015 ve výši 



3 
 

5.000 Kč se spolkem Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Příkopy 530, IČ: 26578620. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 16/2015 ve výši 
5.000 Kč se spolkem  TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 17/2015 ve výši 
5.000 Kč se spolkem  TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity, číslo DD 18/2015 ve výši 
4.457 Kč s pobočným spolkem Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 

517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

v) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež v rámci II. výzvy takto: 

10.000 Kč – „Čhavengre jilo” za účelem „Rozšíření doučovacího kroužku pro děti ze 
sociálně slabých rodin“; 

9.000 Kč - Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum za účelem „Vánoční besídka 
ve Cvrčku“; 

9.600 Kč - KLUB RODIČŮ při ZUŠ Kostelec nad Orlicí za účelem „Soustředění žáků 
dechového a klavírního oddělení ZUŠ“; 

12.500 Kč - TERCIA VOLTA za účelem „Za Karlem IV. se zpěvem - I.“; 

2.500 Kč - Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. za účelem „Vánoční 
výprava oddílu skautek“;    

1.000 Kč - Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. za účelem „Exkurze do 
ateliéru zvonaře a hrnčířky“; 

2.700 Kč - Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. za účelem „Skautský 
floorbalový turnaj v Praze“. 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory Jednorázové akce pro děti a mládež, číslo JM 12/2015 ve výši 10.000 Kč se 
spolkem „Čhavengre jilo”, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241, IČ: 
22763724. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory Jednorázové akce pro děti a mládež, číslo JM 13/2015 ve výši 9.000 Kč se 
spolkem Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Příkopy 530, IČ: 26578620. 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory Jednorázové akce pro děti a mládež, číslo JM 14/2015 ve výši 9.600 Kč se 
spolkem KLUB RODIČŮ při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305. 

z) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory Jednorázové akce pro děti a mládež, číslo JM 15/2015 ve výši 12.500 Kč se 
spolkem TERCIA VOLTA, se sídlem 517 42  Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 47, IČ: 
26666740. 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory Jednorázové akce pro děti a mládež, číslo JM 16/2015 ve výši 2.500 Kč 
s pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 



4 
 

bb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory Jednorázové akce pro děti a mládež, číslo JM 17/2015 ve výši 1.000 Kč 
s pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

cc) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory Jednorázové akce pro děti a mládež, číslo JM 18/2015 ve výši 2.700 Kč 
s pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

dd) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Sport – jednorázové akce, v rámci II. výzvy, takto: 

8.000 Kč – TJ Sokol Kostelec nad Orlicí za účelem „Noc Sokoloven - turnaje ve 
večerních hodinách“; 

11.040 Kč – Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Nákup míčů pro dorost a 
starší žáky“; 

14.489 Kč – Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Návštěva Aquapalace Praha 
+ prohlídka stadionu Slavia Praha“; 

12.993 Kč – Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Sportovní oblečení pro dorost 
a starší žáky“; 

14.720 Kč – Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Sportovní oblečení pro 
mládež“; 

26.000 Kč – Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s. za účelem „Soustředění Mažoretky 
Kostelec nad Orlicí“; 

21.000 Kč – Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s. za účelem „O pohár ze zámku“; 

30.161 Kč – TJ Sokol Kostelec nad Orlicí za účelem „Karatedo“; 

10.400 Kč – Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí za účelem „Sportovní oblečení pro 
mládež“; 

2.700 Kč – HC Kostelec nad Orlicí, o. s. za účelem „III. Den kosteleckého hokeje“; 

30.000 Kč – SK Klackaři Kostelec nad Orlicí za účelem „Bee Ball Day 2015“; 

8.200 Kč – Sportovní sdružení Zdravé děti za účelem „Atletická soutěž - okresní, krajské, 
republikové kolo“; 

4.848 Kč – Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota za účelem „Ukončení sezony 
2015“. 

ee) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce, číslo JS 23/2015 ve výši 8.000 Kč s pobočným 
spolkem TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084. 

ff) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce, číslo JS 24/2015 ve výši 11.040 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46460829. 

gg) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce, číslo JS 25/2015 ve výši 14.489 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46460829. 

hh) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce, číslo JS 26/2015 ve výši 12.993 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46460829. 

ii) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce, číslo JS 27/2015 ve výši 14.720 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 46460829. 

 



5 
 

jj) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce, číslo JS 28/2015 ve výši 26.000 Kč se spolkem 

Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, 

IČ: 28553080. 

kk) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce, číslo JS 29/2015 ve výši 21.000 Kč se spolkem 

Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, 

IČ: 28553080. 

ll) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce, číslo JS 30/2015 ve výši 30.161 Kč s pobočným 
spolkem TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084. 

mm) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 31/2015 ve výši 10.400 Kč se 
spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 
46460829.  

nn) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 32/2015 ve výši 2.700 Kč se spolkem HC 
Kostelec nad Orlicí, o.s., se sídlem 517 41  Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 630, IČ: 
22742913. 

oo) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 33/2015 ve výši 30.000 Kč se spolkem SK 
Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 
26640490. 

pp) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 34/2015 ve výši 8.200 Kč se spolkem 
Sportovní sdružení Zdravé děti, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662,  IČ: 
69153183. 

qq) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory Sport – jednorázové akce číslo JS 35/2015 ve výši 4.848 Kč s pobočným 
spolkem Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

rr) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Kultura mládeže i dospělých, v rámci II. výzvy takto: 

5.000 Kč – TJ Sokol Kostelec nad Orlicí za účelem „Noc Sokoloven - prohlídky 
veřejnosti“; 

9.000 Kč – Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum za účelem „Kulturní aktivity ve 
Cvrčku II.“; 

1.667 Kč – Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí za 
účelem „Výtvarná soutěž dětí základních i mateřských škol tematicky zaměřená k 
posilování vztahu dětí k přírodě“; 

15.000 Kč – KONOR HORNS za účelem „KONOR HORNS - hudební mládí“; 

2.100 Kč – Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí za 
účelem „49. zahrádkářský ples“. 

ss) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých, číslo KD 8/2015 ve výši 5.000 Kč s pobočným 
spolkem TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084. 

 



6 
 

tt) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých, číslo KD 9/2015 ve výši 9.000 Kč se spolkem 
Občanské sdružení Cvrček - mateřské centrum, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Příkopy 530, IČ: 26578620. 

uu) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých, číslo KD 10/2015 ve výši 1.667 Kč s pobočným 
spolkem Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec  nad Orlicí, Riegrova 249, IČ: 60885360. 

vv) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých, číslo KD 11/2015 ve výši 15.000 Kč se spolkem 
KONOR HORNS, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rybářská 105, IČ: 26676052. 

ww) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Kultura mládeže i dospělých, číslo KD 12/2015 ve výši 2.100 Kč 
s pobočným spolkem Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, IČ: 60885360. 

xx) platový výměr Bc. Petry Zakouřilové, ředitelky Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 dle přílohy s  účinností od 1.10. 2015. 

yy) nové platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných městem Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy s  účinností od 1.11.2015. 

zz) Plán zimní údržby místních komunikací v Kostelci nad Orlicí na zimní období 2015-2016 
dle předloženého návrhu. 

aaa) smlouvu o zajištění administrace dotačních programů dotační oblasti „Program 
obnovy venkova“ v roce 2015 s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245.   

bbb) dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor s panem Markem 
Jüttnerem, se sídlem 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 2031/12 ke dni 
31.12.2015. 

ccc) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 15JPO03-0167 
na poskytnutí neinvestiční dotace na financování výdajů jednotky sboru dobrovolných 
hasičů vynaložených v roce 2015 ve výši 40.902 Kč s Královéhradeckým krajem, se 
sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

ddd) Organizační směrnici o poskytnutí cestovních náhrad s účinností od 16.11.2015. 

eee) rozpočtové opatření č. 40 dle přílohy č. 1. 

fff) vnitřní směrnici Města Kostelce nad Orlicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
s účinností od 17.11.2015. 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc.č. 17 (Palackého náměstí) o 
výměře 614 m2 nacházejícího se v kat. území Kostelec nad Orlicí, zapsané na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, a to za účelem provozování trhů 
spotřebního zboží v roce 2016. 

b) s vyvěšením záměru obce změnit nájemní smlouvu uzavřenou dne 10.11.2003 ve znění 
dodatku č. 1 – 3 na pronájem sportovního areálu „Pod Strání“ umístěného na pozemcích 
parc.č. 2506, 2507/1, 2508, 2507/2 a 2507/5 nacházejících se v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. Změnou 
nájemní smlouvy by mělo dojít k prodloužení nájmu z konce roku 2025 do konce roku 
2027. 



7 
 

c) s vyvěšením záměru obce propachtovat pozemky parc.č. 1956/50, 2402/7, 2402/8, 
2669/14, 2669/15, 2674/10, 2705/25, 2705/39, 2705/40, 3064 a 3086/5 nacházejících se 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou. 

d) jako vlastník sousedního pozemku parc.č. 1070 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
s rekonstrukcí objektu č.p. 565 žadatele a investora společnosti TESECO, s.r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Procházkova 430, IČ: 28774477, dle přiložené 
projektové dokumentace. Tento souhlas nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, 
souhlas, posouzení, popř. jiná opatření dotčeného orgánu státní správy vyžadované 
zvláštním předpisem. 

e) jako vlastník sousedního pozemku parc.č. 3967/1, kat.ú. Kostelec nad Orlicí se žádostí o 
udělení souhlasu na stavbu „Kostelec n. O., Štědrá, 3980/3, Martinec-kNN“, žadatele 
společnosti ENERGOLAND spol. s r.o., se sídlem 530 02 Srnojedy, Pardubická 18,  IČ: 
47472961. Tento souhlas nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, 
posouzení, popř. jiná opatření dotčeného orgánu státní správy vyžadované zvláštním 
předpisem. 

f) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu 
****************, bytem ***************************************** na akci pod názvem 
„Soukromá oslava“, která se bude konat v areálu bývalých dřevařských závodů, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Purkyňova 162 ve dnech 28.11. – 29.11.2015 v čase od 13:00 hodin 
do 02:00 hodin. 

g) s přidělením bytu č. 210 v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 763, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, panu ****************, bytem ****************************************, na 
dobu určitou od 1.12.2015 do 31.12.2016. 

h) s generální opravou kabiny Avia A31, SPZ RK 5003, r.v. 1987 u společnosti  AUTO - 
LEMI s.r.o., se sídlem 538 01 Bylany č.p. 150 v předpokládané výši 76.000 – 82.000 Kč 
bez DPH. 

i) s přijetím účelové neinvestiční dotace na financování výdajů jednotky sboru 
dobrovolných hasičů vynaložených v roce 2015 z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v celkové výši 40.902 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245.           

3. nesouhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na prodej pozemku parc.č. 1993/3 - zahrada o výměře 125 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

4. odvolává 

a) paní Ing. Miroslavu Fiedlerovou z funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad 
Orlicí ke dni 31.10.2015.    

5. doporučuje ZM 

a) souhlasit s odkoupením pozemku parc.č. 1959/69  - orná půda o výměře 230 m2 a parc.č. 
1956/6 – ostatní plocha o výměře 11 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, za kupní cenu 55 
Kč/m2, tj. celkem 13.255 Kč od paní **************, bytem ***************************. 

b) souhlasit se zrušením předkupního práva na pozemky parc.č. 2432/54, 2432/7 a 2432/53 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.   

 



8 
 

 

c) schválit dohodu na narovnání se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 
Nádražní 1000, 696 03 Dubňany, IČ: 29285780.   

 
Kostelec nad Orlicí 20.11.2015  
 
 
 
 
 

             František Kinský                                     RNDr. Tomáš Kytlík 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 26/2015 je anonymizováno.  
 


